МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Во исполнения приказа Отдела образования Администрации Веселовского района

от 30.08.2024  №438 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году, на территории Веселовского района", и в

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 29.08.2024г. № 813 «О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской

области в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора по учебной  работе Марченко С.Н.:

1.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с Требованиями к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в период с 18 сентября по 22 октября 2024 в 2024-

2025 учебном году.

1.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке

разместив соответствующую информацию на официальном сайте общеобразовательной

организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.

1.3. Опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации в сети

«Интернет» протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного

этапа.

1.4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников).

1.5. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

школьников, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на

территории муниципального образования;

1.6. В срок не позднее 14.09.2024г. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет.

1.7. Опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации в сети

«Интернет» протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного

этапа.

Дата

 приказа 01.09.2024
№

 документа 243